

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	112,539,202
2	Материал	172,298,990
3	Тээвэр	21,225,667
4	Машин ашиглалт	10,289,957
	Шууд зардлын дүн	316,353,817
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /72.3 %/	41,569,601
6	Ашиг / 15%/	53,688,513
	Барилга угсралтын ажлын дүн	411,611,930
7	НӨАТ 10%	41,161,193
8	Нормчлолын сан 0.18%	740,901
	Дүн	453,514,025
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	8,232,239
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	0
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	4,116,119
	Дүн	465,862,383
12	Магадлашгүй ажил 2 %	8,232,239
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	474,094,622

Төсөв зохиосон:/ Ч Туул/

Шалгасан...../Ч Давааням/

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ЯВГАН ХУНИЙ ЗАМ ТАЛБАЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
25-12-01	Явган хүний замын бетон хашлага тавих	у/м	550	3.1 / 2	.19 /	105.62 /	6227 / 5212	657708 /	657,708
25-07-22	Явган хүний зам хэлбэржуулсэн өнгөт хавтангаар хийх	м2	2090	3.7 / 2	.26 /	547.16 /	6690 / 5212	3660514 /	3,660,514
25-07-22	Явган хүний зам хөтөч хавтангаар хийх	м2	43	3.7 / 2	.26 /	11.26 /	6690 / 5212	75312 /	75,312
25-07-20	Явган хүний замын суурийг элс-бетоны хольцоор хийх	м3	42.66	3.4 / 2	.26 /	11.13 /	6459 / 5212	71872 /	71,872
11-010-06	Хөрсийг элсээр нягтруулан дэвсгэр хийх	м3	167.2	2.1 / 2	4.53 / 2.2	757.4 / 367.15	5306 / 5212	4018761 / 1913609	5,932,370
01-190-07	Явган замын хөрсийг өндөр бүтээмжтэй хийн тромбовкоор нягтруулах	м3	127.98	3.0 / 2	.54 /	69.29 /	6150 / 5212	426123 /	426,123

Нийт Хүн/цаг: 1501.8564864 / 367.15448 Үндсэн цалин: 10,823,899

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 1,840,063

Нэмэгдэл цалин: 14,828,742

Нийт цалин: 16,668,805

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 2,250,289

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 2,266,957

Ажиллах хүчний зардал: **21,186,051**

БЕТОН ТАЛБАЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
25-06-08	Цементбетон хольцоор зам, талбайг гараар хийх	м3	81.2	3.4 / 2	1.64 /	133.14 /	6459 / 5212	859949 /	859,949
25-12-02	Бетон талбайн хашлага тавих	у/м	180	3.1 / 2	.32 /	57.01 /	6227 / 5212	355010 /	355,010
25-07-20	Бетон замын суурийг элс-бетоны хольцоор хийх	м3	20.3	3.4 / 2	.26 /	5.3 /	6459 / 5212	34201 /	34,201
11-010-06	Хөрсийг элсээр нягтруулан дэвсгэр хийх	м3	81.2	2.1 / 2	4.53 / 2.2	367.83 / 178.31	5306 / 5212	1951695 / 929337	2,881,031
01-190-07	Бетон талбайн хөрсийг өндөр бүтээмжтэй хийн тромбовкоор нягтруулах	м3	60.9	3.0 / 2	.54 /	32.97 /	6150 / 5212	202773 /	202,773
11-320-05	Бетон зуурмаг талбайд зуурч бэлтгэх	м3	229.68	2.2 / 2	.22 / 1.01	50.53 / 231.98	5399 / 5212	272809 / 1209063	1,481,872

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нийт Хүн/цаг: 646.774772 / 410.28388 Үндсэн цалин: 5,814,836

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 988,522

Нэмэгдэл цалин: 7,966,326

Нийт цалин: 8,954,848

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 1,208,904

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 1,217,859

Ажиллах хүчний зардал: **11,381,611**

ГАДНА ТАЛБАЙН ТОНОГЛОЛЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
37-230-04	Гадна талбайд сандал суурилуулах	ш	18	3.4 / 2	2.6 / .14	46.83 / 2.47	6459 / 5212	302444 / 12853	315,297
37-230-04	Гадна талбайд хогийн сав суурилуулах	ш	18	3.4 / 2	2.6 / .14	46.83 / 2.47	6459 / 5212	302444 / 12853	315,297
37-230-04	Гадна талбайд хогийн цэг суурилуулах /том/	ш	2	3.4 / 2	2.6 / .14	5.2 / .27	6459 / 5212	33605 / 1428	35,033

Нийт Хүн/цаг: 98.8532 / 5.206 Үндсэн цалин: 665,626

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 113,157

Нэмэгдэл цалин: 911,908

Нийт цалин: 1,025,065

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 138,384

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 139,409

Ажиллах хүчний зардал: **1,302,857**

ГАДНА САГСНЫ ТАЛБАЙН ТОХИЖИЛТ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
11-010-08	Спорт талбайд нягтруулсан хайрган хөрс хийх	м3	93.75	2.1 / 2	5.03 / 3.26	471.23 / 305.63	5306 / 5212	2500370 / 1592918	4,093,287
06-010-04	Спорт талбайд бетон бэлтгэл хийх	м3	93.75	2.4 / 2	.76 / 1.49	71.46 / 139.31	5587 / 5212	399226 / 726097	1,125,323
11-090-06	Спорт талбайд цементэн тэгшилгээ хийх /2см зузаан/	м2	612	2.9 / 2	.32 / .02	198.59 / 13.53	6056 / 5212	1202685 / 70493	1,273,179
06-010-22	Сагсны хашааны бетон суурь цутгах	м3	8.5	3.0 / 2	3.49 / 1.42	29.63 / 12.07	6150 / 5212	182205 / 62909	245,113

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

09-510-06	Төмөр сараалжин хашааны хайс хийж угсрах	м2	440	3.3 / 2	5.41 / .55	2379.52 / 243.94	6381 / 5212	15183717 / 1271394	16,455,112
09-180-07	Хашааны томор хайс тосон будгаар 2 удаа будах	тн	0.0792 2	4.0 / 2	13.06 / .03	1.03 / .00	6921 / 5212	7161 / 10	7,171
15-870-05	Гадна спорт талбайн шал болон зураасыг резинэн будгаар 2 удаа будах	м2	625	2.8 / 2	.17 / .00	109.38 / 1.25	5962 / 5212	652094 / 6515	658,609
37-230-05	Гадна талбайд биеийн тамирын тоноглол /сагсны щит,волейболын тор/ суурилуулах	ш	4	3.6 / 2	5.06 / .5	20.23 / 2	6613 / 5212	133762 / 10424	144,186

Нийт Хүн/цаг: 3281.068219888 / Үндсэн цалин: 24,001,980

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 4,080,337

Нэмэгдэл цалин: 32,882,712

Нийт цалин: 36,963,049

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 4,990,012

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 5,026,975

Ажиллах хүчний зардал: **46,980,035**

ХАШААНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-060-02	Хашааны суурийн нух гараар ухах	м3	30.4	2.8 / 2	1.15 /	34.82 /	5962 / 5212	207580 /	207,580
01-070-02	Суурийн хажуугаар шороо буцааж чигжих	м3	15.2	1.3 / 2	1.84 /	27.9 /	4554 / 5212	127055 /	127,055
06-010-22	Хашааны бетон суурь цутгах	м3	15.2	3.0 / 2	3.49 / 1.42	52.98 / 21.58	6150 / 5212	325825 / 112496	438,320
09-070-04	Хашааны төмөр хайс угсрах	тн	7.06	3.5 / 2	32.14 / 2.93	226.91 / 20.69	6536 / 5212	1483106 / 107814	1,590,920
09-180-07	Хашааны томор хайс тосон будгаар 2 удаа будах	тн	7.06	4.0 / 2	13.06 / .03	92.21 / .18	6921 / 5212	638161 / 920	639,081
09-510-04	Төмөр сараалжин хаалга хийж угсрах	м2	13.1	3.4 / 2	11.28 / .71	147.75 / 9.26	6459 / 5212	954349 / 48273	1,002,622

Нийт Хүн/цаг: 582.570986 / 51.708262 Үндсэн цалин: 4,005,578

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 680,948

Нэмэгдэл цалин: 5,487,641

Нийт цалин: 6,168,590

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 832,760

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 838,928

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Ажиллах хүчний зардал: **7,840,277**

ЗУЛЭГЖУУЛЭЛТИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
37-010-05	Зүлэг суулгах талбайг гар аргаар тэгшлэх	м2	1350	2.0 / 2	.12 /	167.83 /	5212 / 5212	874740 /	874,740
37-100-07	15 см зузаан ургамлын хөрс нэмж гар аргаар зүлэг тарих хөрсийг бэлтгэх	м2	1350	2.1 / 2	.55 / .69	749.11 / 931.5	5306 / 5212	3974804 / 4854978	8,829,782
37-100-09	Гадна талбайн зүлэгний суулгацийг гараар хийх	м2	1350	1.2 / 2	.06 /	81.94 / .27	4460 / 5212	365475 / 1407	366,882
37-020-12	Мод, бут суулгах стандартын бус нүхийг гараар ухаж 75% ургамлын хөрс нэмэх	м3	84.5	2.1 / 2	3.54 / .24	299.4 / 20.53	5306 / 5212	1588619 / 107021	1,695,639
37-090-04	Бут сөөгний суулгацыг 1 эгнээгээр хашаалан тарих	м	55	2.7 / 2	.57 / .81	31.5 / 44.55	5868 / 5212	184833 / 232195	417,028

Нийт Хүн/цаг: 1329.7909 / 996.8535 Үндсэн цалин: 12,184,071

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 2,071,292

Нэмэгдэл цалин: 16,692,178

Нийт цалин: 18,763,470

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 2,533,068

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 2,551,832

Ажиллах хүчний зардал: **23,848,370**Бүгд хүн/цаг: **7440.914564288 /** Бүгд цалин: **57,495,991**Инженер техникийн ажилчдын цалин: **9,774,318**Нэмэгдэл цалин: **21,273,517**Нийт цалин: **88,543,826**Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: **11,953,416**Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: **12,041,960**Ажиллах хүчний зардал: **112,539,202**

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ**ЯВГАН ХУНИЙ ЗАМ ТАЛБАЙН АЖИЛ**

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	1,818	26.8437	48,802	26.8437	6	1	444.4	71,576
1-4542	Уулын элс	м3	20,964	188.5211	3,952,155	282.7816	65	1	255.3	4,692,619
1-0517	Төмөр гадас d13мм х500мм	ш	300	21.33	6,399	.0289	98	2	325.3	922
1-4334	Хайрга	м3	24,108	17.9326	432,320	30.4855	13	1	320.13	126,871
1-4025	Цемент м-400	тн	374,242	9.447	3,535,480	9.636	98	1	250.3	236,365
1-4032	Элс бетоны багсармал	м3	23,000	42.66	981,180	72.522	13	1	320.13	301,814
1-0142	Явган хуний замын хашлага	ш	2,823	1100	3,105,300	22	98	2	325.3	701,347
1-4292	Явган замын хавтан	м2	20,324	2133	43,351,092	48.2058	98	1	250.3	1,182,459
1-4543	Голын элс	м3	22,012	10.1559	223,553	16.7573	65	1	255.3	278,079
3-2701	Мяндсан олс	м	300	62.7102	18,813	.0075	98	2	325.3	240

55,655,094**7,592,292****БЕТОН ТАЛБАЙН АЖИЛ**

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	1,818	60.8277	110,585	60.8277	6	1	444.4	162,191
1-4542	Уулын элс	м3	20,964	96.531	2,023,676	144.7965	65	1	255.3	2,402,826
1-0517	Төмөр гадас d13мм х500мм	ш	300	28.87	8,661	.0391	98	2	325.3	1,248
1-0517	Төмөр гадас d20мм х500мм	ш	2,200	76.0146	167,232	.0258	98	2	325.3	821
1-4334	Хайрга	м3	24,108	81.6909	1,969,403	138.8745	13	1	320.13	577,952
1-4025	Цемент м-400	тн	374,242	39.4161	14,751,174	40.2045	98	1	250.3	986,191
1-4032	Элс бетоны багсармал	м3	23,000	20.3	466,900	34.51	13	1	320.13	143,620
1-4543	Голын элс	м3	22,012	29.1658	641,998	48.1236	65	1	255.3	798,587
2-1989	Замын бетон хашлага /1x0.3x0.15м/	м	37,273	180	6,709,140	36	98	3	487.9	1,721,311
3-2701	Мяндсан утас	м	300	187.56	56,268	.0188	98	2	325.3	598
3-2701	Мяндсан олс	м	300	28.826	8,648	.0035	98	2	325.3	110

26,913,684**6,795,456****ГАДНА ТАЛБАЙН ТОНОГЛОЛЫН АЖИЛ**

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4270	Сандал	ш	0	18	0	1.08	98	2	325.3	34,430
1-4270	Хогийн сав	ш	0	18	0	1.8	98	2	325.3	57,383
1-4270	Хогийн цэг	ш	0	2	0	.1	98	2	325.3	3,188
1-4547	Боолт	кг	2,500	106.4	266,000	.1202	98	2	325.3	3,833

266,000

98,834

ГАДНА САГСНЫ ТАЛБАЙН ТОХИЖИЛТ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
2-5002	Суурь түрхлэг	кг	4,609	218.75	1,008,219	.2756	98	2	325.3	8,787
1-0697	Спорт талбайн хашлага сараалжин тор	м2	1,400	440	616,000	1.0727	98	2	325.3	34,198
2-5001	Резинэн будаг /хөрсжүүлэгчийн хамт/	кг	56,255	418.75	23,556,781	.5402	98	2	325.3	17,221
1-4271	Ус	м3	1,818	54.6222	99,303	54.6222	6	1	444.4	145,645
1-4542	Уулын элс	м3	20,964	13.5115	283,255	20.2672	65	1	255.3	336,324
1-0795	Тос	кг	1,200	1.275	1,530	.0016	98	2	325.3	51
1-0233	Төмрийн өнгийн будаг	кг	5,000	.5545	2,773	.0007	98	2	325.3	23
1-3967	Хэв хашмалын бамбай	м2	28,600	6.8289	195,307	.0341	98	2	325.3	1,089
1-3825	Хавтгай төмөр 40x40x2	кг	3,100	858	2,659,800	.858	98	1	250.3	21,046
1-3825	Хавтгай төмөр 80x40x3	кг	3,100	1120.02	3,472,062	1.12	98	1	250.3	27,473
1-4334	Хайрга	м3	24,108	68.8642	1,660,177	117.0691	13	1	320.13	487,205
1-4331	Хайрга 10-20мм	м3	23,060	93.75	2,161,875	159.375	13	1	320.13	663,269
1-4336	Хүчилтөрөгч	м3	6,000	2.508	15,048	.0335	98	3	487.9	1,602
1-4025	Цемент м-400	тн	374,242	31.7687	11,889,198	32.4041	98	1	250.3	794,854
1-4529	Шохой	тн	266,207	.012	3,183	.0146	98	1	250.3	358
1-4270	Шит	ш	0	4	0	.452	98	2	325.3	14,409
1-0879	Электрод э-42	кг	4,666	366.08	1,708,129	.4247	98	2	325.3	13,538
1-4547	Боолт	кг	2,500	20.52	51,300	.0232	98	2	325.3	739
1-3825	Булан төмөр	кг	3,100	1192.84	3,697,804	1.1928	98	1	250.3	29,260
1-4543	Голын элс	м3	22,012	68.874	1,516,054	113.6421	65	1	255.3	1,885,833
	Волейболын тор	ш	0	2	0	.0688	98	2	325.3	2,193

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ**54,597,797****4,485,117****ХАШААНЫ АЖИЛ**

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	1,818	4.0187	7,306	4.0187	6	1	444.4	10,716
1-4542	Уулын элс	м3	20,964	.3943	8,267	.5915	65	1	255.3	9,815
1-3825	Туузан төмөр	кг	3,100	58.295	180,715	.0583	98	1	250.3	1,430
1-0795	Тос	кг	1,200	2.28	2,736	.0028	98	2	325.3	91
1-0233	Төмрийн өнгийн будаг	кг	5,000	49.42	247,100	.0638	98	2	325.3	2,032
1-3967	Хэв хашмалын бамбай	м2	28,600	12.2117	349,254	.0611	98	2	325.3	1,947
1-3825	Хавтгай төмөр 5x36x36	кг	3,100	66.81	207,111	.0668	98	1	250.3	1,639
1-3825	Хавтгай төмөр 5x45x50	кг	3,100	11.79	36,549	.0118	98	1	250.3	289
1-4334	Хайрга	м3	24,108	10.8218	260,892	18.397	13	1	320.13	76,563
1-4336	Хүчилтөрөгч	м3	6,000	.3144	1,886	.0042	98	3	487.9	201
1-4025	Цемент м-400	тн	374,242	3.7477	1,402,529	3.8226	98	1	250.3	93,766
1-4529	Шохой	тн	266,207	.0214	5,691	.0261	98	1	250.3	640
1-0879	Электрод э-42	кг	4,666	173.1875	808,093	.2009	98	2	325.3	6,404
1-3825	Булан төмөр	кг	3,100	29.1475	90,357	.0291	98	1	250.3	715
1-4543	Голын элс	м3	22,012	9.1629	201,693	15.1187	65	1	255.3	250,888
1-3825	Ган бүтээц	кг	3,100	7060	21,886,000	9.178	98	1	250.3	225,131

25,696,179**682,266****ЗҮЛЭГЖУУЛЭЛТИЙН АЖИЛ**

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	1,818	138.465	251,729	138.465	6	1	444.4	369,203
1-4333	Хар шороо	м3	19,500	205.8209	4,013,507	288.1492	13	1	320.13	1,199,188
1-4604	Бут	ш	15,000	165	2,475,000	42.9	0	2	0	0
1-4275	Зүлэгний суулгацын үр	кг	18,000	135	2,430,000	.135	98	1	250.3	3,311

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

	9,170,236	1,571,702
НИЙТ ЗАРДЛЫН ДҮН:	172,298,990	21,225,667

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
56*03	Рейкэн доргиулагч	5.68	7,500	42,630
4016	Трактор 50м.х	2.7	13,530	36,531
9013	Хийн цохилтот нягтруулагч	60.03	14,071	844,665
8031	Хийн индүү 25тн	15.87	14,000	222,123
9003	Цахилгаан өрөм	26.78	2,531	67,779
1002	Эксковатор 1м3	.99	14,250	14,131
9024	Буун цацагч	6.93	4,200	29,085
03*03	Автогрейдер 175м.х	.07	32,300	2,217
2028	Автокран 5тн	6.66	59,489	396,219
	Автомашин	185.46	10,800	2,002,945
85201	Ачааны машин	46.83	61,739	2,891,163
3033	Гагнуурын аппарат	150.8	19,064	2,874,903
9023	Гүний доргиур	4.74	7,992	37,882
2033	Гинжит кран 16тн хүртэл	6.87	52,260	359,183
46*01	Доргиурт хосолмол булт индүү	1.43	63,789	91,162
05*04	Доргиурт хосолмол булт индүү 10-12тн	3.01	63,789	192,173
6015	Заадас зүсэгч хөрөө	3.38	5,000	16,881
7014	Зуурмаг зуурагч 80л	10.34	8,310	85,889
7001	Зуурмагийн хөнөг 0.75м3	4.74	7,192	34,090
18*01	Кран	.7	50,557	35,305
53*01	Пикап	2.89	4,500	13,000

10,289,957